

Số: 62/KH - CĐ

Thanh Hoá, ngày 01 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng – Mừng Xuân” Tân Sửu 2021

Thực hiện Kế hoạch 104/KH-LĐLĐ ngày 16/11/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; được sự đồng ý của Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Giám hiệu tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng- Mừng Xuân” nhằm tuyên truyền giáo dục truyền thống tốt đẹp của CBVC-LĐ và HSSV Nhà trường; Ban Chấp hành Công đoàn trường xây dựng kế hoạch với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền đến CBVC-LĐ toàn trường nhận thức sâu sắc về nét đẹp truyền thống của dân tộc trong việc vui xuân đón tết cổ truyền.
2. Thiết thực lập thành tích “Mừng Đảng – Mừng Xuân” Tân Sửu - 2021.
3. Chăm lo tốt về đời sống vật chất, tinh thần cho CBVC-LĐ nhà trường đón tết Tân sừu vui vẻ, đầm ấm, an toàn.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM

1. Công tác tuyên truyền

Tập trung tuyên truyền CBVC-LĐ thực hiện tốt các phong trào thi đua chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2); Thực hiện nghiêm túc, Chỉ thị của Đảng, Nhà nước, của tỉnh Thanh Hóa, của Đảng bộ trường về chủ trương đón Xuân Tân Sửu vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, không có đoàn viên Công đoàn tham gia sản xuất, vận chuyển, buôn bán, tàng trữ, đốt pháo; Các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

2. Thăm hỏi, tặng quà cho CBVC-LĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn

- Tham mưu, đề xuất Nhà trường, mời đại diện lãnh đạo Nhà trường, lãnh đạo các đơn vị có đoàn viên khó khăn, Ban Thường vụ Công đoàn trườngg tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho 03 CBVC-LĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 (Có danh sách kèm theo).

- Tham mưu, đề xuất Nhà trường hỗ trợ cho 05 tổ chức nhân đạo từ thiện tặng quà cho thương binh, người khuyết tật dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 với số tiền 10.000.000đ.

3. Phối hợp tổ chức “Hoạt động về nguồn” báo công tại Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Lam Kinh (Thọ Xuân, Thanh Hóa)

3.1. Thời gian, địa điểm

- **Xuất phát:** 8h00’, Thứ 7, ngày 20/02/2021 (là ngày 09 tháng Giêng năm Tân Sửu), tại tiền sảnh nhà Điều hành Trường Đại học Hồng Đức.

- **Lễ báo công:** 9h30’, Thứ 7, ngày 20/02/2021 (là ngày 09 tháng Giêng năm Tân Sửu), tại Khu di tích Lam Kinh, Thọ Xuân, Thanh Hoá.

3.2. Thành phần: Ban Chấp hành Đảng uỷ, Ban Giám hiệu, Chủ tịch Hội đồng trường, các Bí Thư chi bộ, Trưởng đơn vị; Ban Thường vụ Công đoàn trường, Ban Thường vụ Đoàn trường.

4. Hướng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” dịp Xuân mới Tân Sửu – 2021

- Vận động mỗi CBVC-LĐ đóng góp hướng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Tân Sửu năm 2021: 50.000đ/người để mua cây xanh, tổ chức trồng và chăm sóc cây trong khuôn viên Nhà trường. BCH các Công đoàn bộ phận lập danh sách, thu tiền đóng góp của CBVC-LĐ đơn vị, nộp về thủ quỹ Nhà trường trước ngày **08/2/2021**.

- **Thời gian:** Dịp đầu xuân mới Tân Sửu (*theo lịch công tác tuần của Nhà trường*)

- **Địa điểm:** Khuôn viên Trường Đại học Hồng Đức.

- **Thành phần:** Toàn thể CBVC-LĐ Nhà trường (trừ các đồng chí có giờ dạy, đi công tác).

5. Triển khai kế hoạch hướng ứng phong trào thi đua trong CBVC-LĐ nhà trường

Triển khai kế hoạch hướng ứng phong trào thi đua “CBVC-LĐ chung sức, hiện thực hóa khát vọng xây dựng quê hương Thanh Hóa văn minh, thịnh vượng” giai đoạn 2021-2030 theo Kế hoạch 10/KH-LĐLĐ, ngày 12/01/2021 của BTV Liên đoàn Lao động tỉnh Thanh Hóa.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Công đoàn trường

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể CBVC-LĐ thực hiện nghiêm túc các quy định của cấp trên về vui Xuân đón tết Tân Sửu 2021 đảm bảo, vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

- Tham mưu cho BCH, BTV Công đoàn trường xây dựng triển khai kế hoạch hướng ứng phong trào thi đua trong CBVC-LĐ toàn trường.

2. Văn phòng Công đoàn trường

- Tham mưu cho BCH, BTV Công đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức “Hoạt động về nguồn” báo công tại Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Lam

Kinh (Thọ Xuân, Thanh Hóa) và triển khai kế hoạch hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” dịp Xuân mới Tân Sửu 2021.

- Tham mưu cho BCH, Ban thường vụ Công đoàn trường thực hiện tốt các hoạt động chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho CBVC-LĐ vui Xuân đón Tết Nguyên đán.

3. Ủy ban Kiểm tra Công đoàn

Kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện nội dung kế hoạch theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

4. Các Công đoàn bộ phận

- Báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị triển khai thực hiện nội dung kế hoạch đến toàn thể CBVC-LĐ trong đơn vị. Mọi vấn đề cần giải đáp (qua Văn phòng Công đoàn trường – Email: congdoan@hdu.edu.vn hoặc đ/c Mai Xuân Thắm, Phó Chủ tịch Công đoàn trường, SĐT: 0972.806.366).

Ban Chấp hành Công đoàn trường đề nghị các Công đoàn bộ phận triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch./.

Nơi nhận:

- BTV LĐLĐ tỉnh;
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu;
- Ban Chấp hành CĐ trường;
- Các CĐ bộ phận;
- Lưu: VPCĐ.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Lê Văn Hà